
  令和２年(2020年) ３月２日（月） 

保護者の皆様 

 

 横須賀市教育委員会教育長 

横須賀市立大矢部中学校長 

横須賀市教育委員会より通知文書が届きましたので配布いたします。。内容は２月２８日にお配りした大矢部

中だよりで網羅しております。 

 

新型コロナウイルス感染防止に関する臨時休業等についてのお知らせ 

 

 平素より、本市の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 ２月27日（木）に安倍晋三首相から新型コロナウイルス対策としての小・中、高等学校、特別支援学校の臨

時休業の要請について発表がありました。保護者の皆様におかれましても、現状について不安やご心配を抱え

られていることと存じます。 

本市においては市内の現状を鑑み、何よりも子どもたちの健康・安全を第一に考え、次のように対応するこ

ととしました。臨時休業開始までの期間がない中でのご連絡となり、ご家庭にもご迷惑をおかけしてしまうこ

とがあるかと思いますが、なにとぞ、本市の方針についてご理解いただき、ご家庭におけるお子さまの体調管

理について見守っていただきますようお願いいたします。 

 

【新型コロナウイルス感染防止に関する臨時休業等について】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①臨時休業期間：３月３日（火）～学年末休業の開始日の前日までの間 

 ・休業中は自宅で自主学習を行うことを基本とする。 

 ・不要不急な外出は控え、感染予防につとめる。 

  

②卒業証書授与式は予定通り３月１１日（水）、卒業生と教職員のみの参加とし、規模を縮小して行う 

・ただし、本市内で発症者が確認された場合は延期等の対応をする。 

③家庭での健康管理のお願い 

 ・各家庭において、毎日の健康観察につとめ、発熱等の気になる点がある場合には、速やかに学校へ連絡 

  をする。 

④PTA各行事について 

 ・３月に予定されていた成人委員会講習会、運営委員会、１・２年球技大会の豚汁づくり、会計監査等   

  はすべて中止とします。 

 
問合せ 

横須賀市立大矢部中学校  

教 頭 長嶺 英俊 

TEL:８３４－１３２６ 


